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ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh hotelu **** na Slunečním náměstí v Praze 13.
V rámci předdiplomního projektu byla pro území vypracována urbanistická studie, proměňující
vzhled pochozí terasy metra Hůrka a Slunečního náměstí. Hlavní ideou urbanistické studie bylo
propojit náměstí s okolním územím pomocí pochozí terasy metra, která vede přes Centrální park
k metru Lužiny a na Lužinský kopec. Zastřešení této pochozí terasy je v noci osvětlené a
vytváří vzhled ’’mléčné dráhy’’. Na Slunečním náměstí vznikly pod rozšířenou terasou metra
nové komerční prostory, které oživí tuto lokalitu. Zbytek náměstí byl řešen parkovou úpravou
s menším náměstím s pavilonem pro konaní trhů.
Hotel řešený v rámci diplomové práce bude novou dominantou Prahy 13 s výhledem na
Centrální park Prahy 13 a Prokopské údolí. Výsledné architektonické řešení vychází z umístění
objektu ve středu celé urbanistické kompozice, mezi náměstím a městským parkem. Základní
myšlenkou je napojení hotelu na terasu metra v jedné výškové úrovni. Vzhled budovy je navržen
v kontrastu na okolní panelovou zástavbu a svým rozvlněným vzhledem má spolu s terasou
metra oživit nynější strohý vzhled této lokality.

ANOTATION

The subject of this diploma thesis is the design of a hotel **** in Sluneční square in
Prague 13.
An urban study for this location was prepared in the pre-diploma thesis. The urban study
presented a new design of a walking terrace above Hůrka metro station and Sluneční square.
The main idea of the urban story was to connect the square with surrounding area using the
walking terrace above metro tube. The terrace leads through Central park to Lužiny metro
station and to Lužiny hill. A roof of the terrace is lightened at night in such a manner that
it resembles The Milky Way. New commercial premises, that can bring new life to the area,
were created under the extended terrace in Sluneční square. The rest of the square was
designed as a park with a small square. The small square contains a pavilion for holing fairs.
The hotel designed in this diploma thesis is going to be a new dominant of Prague 13. It
will have a view over Central park and Prokopské valley. The architectural solution is based
on the location in the center of urban composition. It is located between a square and a park.
The base idea is to connect the hotel with the walking terrace in single height level. The look
of the hotel is designed in a contrast with surrounding bald apartment buildings. Its organic
shape, together with the terrace, will give this location a new spirit.
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MUŽI

ŽENY

KAVÁRNA
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ZÁSOBOVÁNÍ

2,28 m2

SKLAD

6,22 m2

WC
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WC - ŽENY
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ÚKLID

1,76 m2

PROSTORY PRO TRHY/ WORKSHOPY
111,74 m2

WC - MUŽI

6,74 m2

ÚKLID
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PROSTORY PRO TRHY/ WORKSHOPY
111,88 m2

ZÁZEMÍ

4,31 m2

PŮDORYS PAVILONU
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PAVILON NA SLUNEČNÍM NÁMĚSTÍ

21ROMANA CHVALOVÁ
LS 2019/2020DPM ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

22 HOTEL **** DPMSITUACE

23ROMANA CHVALOVÁ
LS 2019/2020DPM IDEA NÁVRHU

24 HOTEL **** DPMFUNKČNÍ SCHÉMA
GSEducationalVersion

ADMINISTRATIVA 1.NP - 3.NP

- RECEPCE 2x

- TREZOR 2x

- OSTRAHA 2x

- ŘIDIČI, PORTÝŘI 2x

- SKLAD ZAVAZADEL 2x

- OPEN SPACE 3x

- EKONOMICKÝ ÚSEK

- MZDOVÁ ÚČTÁRNA

- PROVOZNÍ ODDĚLENÍ

- OSOBNÍ ODDĚLENÍ

- SEKRETARIÁT 2x

- EKONOMICKÝ NÁMĚSTEK

- PROVOZNÍ NÁMĚSTEK

- ŘEDITEL

TECH. ZÁZEMÍ 1.PP

- ZÁSOBOVÁNÍ

- SKLADY DKP

- DÍLNA + SKLAD

- SKLAD ŠPINAVÉHO PRÁDLA

- SKLAD ČISTÉHO PRÁDLA

- PRÁDELNA/SUŠÁRNA/ŽEHLÍRNA

- SKLAD GASTRO

- CHLADÍRNA/MRAZÍRNA

- TECHNICKÁ MÍSTNOST

JÍDELNA/DENNÍ MÍSTNOST ZAMĚSTNANCŮ 13.NP

SKYBAR 21.NP - 22.NP

- BAR S TERASOU

- PŘÍPRAVNA + SKLADY

- ZÁZEMÍ BARMANI/BARMANKY

- ZÁZEMÍ ČIŠNÍCI/ČIŠNICE

- WC HOSTÉ

- ÚKLID

WELLNESS 3.NP

- RECEPCE

- ZÁZEMÍ TRENÉRŮ/MASÉRŮ

- ŠATNY, UMÝVÁRNY SUCHÉHO WELLNESS

- ŠATNY, UMÝVÁRNY MOKRÉHO WELLNESS

- MASÉRNY + ZÁZEMÍ

- SUCHÝ WELLNESS - FITNESS/JOGA/AEROBIC

- MOKRÝ WELLNESS - SAUNY, VÝHŘIVKY, ODPOČÍVÁRNA

- BAR MOKRÉHO WELLNESS

RESTAURACE 2.NP

- VÝČEP

- SKLAD NÁPOJŮ, KOŘENÍ, FÚJ

- ROZBALOVNA FÚJ

- FÚJ - FINÁLNÍ ÚPRAVA JÍDEL

- ÚMÝVÁRNA NÁDOBÍ

- ZÁZEMÍ ČIŠNÍCI/ČISNICE

- ZÁZEMÍ ŠÉFKUCHAŘE

- WC HOSTÉ

LOBBY BAR 1.NP

- BAR

- PŘÍPRAVNA + SKLADY

- ZÁZEMÍ GASTRO + HYG. FILTR

- ČISTÁ CHODBA DO 2.NP

- WC HOSTÉ

- ÚKLID

- VRÁTNICE PRO ZAMĚSTNANCE

GARÁŽE ZAMĚSTNANCI 1.PP

GARÁŽE HOSTÉ 2.PP - 3.PP

MEETING SÁLY 4.NP
- ZASEDACÍ MÍSTNOSTI

- KONFERENČNÍ MÍSTNOSTI

- SALONKY

- IT ZÁZEMÍ

- WC HOSTÉ

WELLNESS ADMINISTRATIVA

MEETING

GARÁŽE HOSTÉ

POKOJE HOSTÉ

POKOJE HOSTÉ

TECH. ZÁZEMÍGARÁŽE ZAMĚSTNANCI

RESTAURACE

LOBBY BAR

SNÍDÁRNA

SKYBAR

JÍDELNA

SNÍDÁRNA 13.NP

- SKLAD NÁPOJŮ, FÚJ

- ROZBALOVNA FÚJ

- FÚJ - FINÁLNÍ ÚPRAVA JÍDEL

- ÚMÝVÁRNA NÁDOBÍ

- ZÁZEMÍ ČIŠNÍCI/ČISNICE

- ZÁZEMÍ GASTRO + HYG. FILTR

- WC HOSTÉ

HOTELOVÉ POKOJE 5.NP - 12.NP, 14.NP - 20.NP

- STANDART DVOULŮŽKOVÝ POKOJ

- DVOULŮŽKOVÝ POKOJ

- ČTYŘLŮŽKOVÝ POKOJ

- BEZBARIÉROVÝ POKOJ

- APARTMÁN

- TERASA SE SCHODIŠTĚM

- ÚKLID/ROOMSERVIS/ŠATNA
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VNITŘNÍM ZTUŽUJÍCÍM PRVKEM JE STĚNOVÉ JÁDRO TYPICKÉ PODLAŽÍ HOTELU

VODOROVNÉ ZTUŽENÍ

OBVODOVÁ STĚNA CHODBY

- MOŽNÉ VYUŽITÍ JAKO JÁDRO

ŠACHTY VÝTAHŮ A PROSTOR

POŽÁRNÍHO SCHODIŠTĚ

19
m

~ 1
4 m

4 m

VODOROVNÉ ZTUŽENÍ - STĚNOVÝ SYSTÉM

- VYUŽITÍ MEZIPOKOJOVÝCH STĚN JAKO

SOUČÁST NOSNÉHO SYSTÉMU

- MOŽNÉ ŘEŠENÍ JAKO STĚNOVÉ NOSNÍKY

PRO LEPŠÍ NÁVAZNOST NA SLOUPOVÝ

SYSTÉM V 1PP, 1NP-4NP

~8
0

m

56 m

40
m

[…]


Číslo Název vrstvy d [m] Lambda [W/mK] Mi [-]
1 Štěrk 0,150 0,650 15,0
2 Podkladní beton 0,100 1,360 23,0
3 Beton. mazanina 0,050 1,230 17,0
4 Železobeton 1,200 1,740 32,0
5 Kročejová izolace 0,060 0,039 1,5
6 Beton. mazanina 0,060 1,230 17,0
7 Dlažba 0,006 1,010 200,0

I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)

Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr = 0,311
Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m = 0,913

Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty
zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.

II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)

Požadavek: U,N = 0,45 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,357 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.

Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)

Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.
2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok,
nebo 3-6% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).

Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti
materiálu v kondenzační zóně činí: 0,360 kg/m2,rok
(materiál: Dlažba).
Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,100 kg/m2,rok

Vypočtené hodnoty: V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.

Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,0055 kg/m2,rok
Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 1,2884 kg/m2,rok

Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant.
Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN.
Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN.

Teplo 2014 EDU, (c) 2014 Svoboda Software

VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ ČSN 730540-2 (2011)

Název konstrukce: Fasáda - průvlak + izolace

Rekapitulace vstupních dat

Návrhová vnitřní teplota Ti: 20,0 C
Převažující návrhová vnitřní teplota TiM: 21,0 C
Návrhová venkovní teplota Tae: -13,0 C
Teplota na vnější straně Te: -13,0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai: 21,0 C
Relativní vlhkost v interiéru RHi: 50,0 % (+5,0%)

Skladba konstrukce

Číslo Název vrstvy d [m] Lambda [W/mK] Mi [-]
1 Železobeton 0,250 1,740 32,0
2 Tepelná izolace 0,160 0,037 50,0

I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)

Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr = 0,753
Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m = 0,942

Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty
zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.

II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)

Požadavek: U,N = 0,30 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,240 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.

Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)

Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.
2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok,
nebo 3-6% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).

Vypočtené hodnoty: V kci nedochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.

POŽADAVKY JSOU SPLNĚNY.

Teplo 2014 EDU, (c) 2014 Svoboda Software
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