I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: HOTEL**** Praha 13, Sluneční náměstí
Jméno autora: Bc. Romana Chvalová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jaroslav Rossler
Pracoviště oponenta práce: Norská 14, Praha 10

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Kvalita technického řešení A - výborně
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Diplomová práce řeší architektonický a v části technický návrh objektu, s názvem : **HOTEL**** Praha 13, Sluneční náměstí.**

Je řešena architektonická studie objektu, některé části stavby jsou řešeny v úrovni projektu pro stavební povolení. Objekt stavby hotelu je rozpracováním urbanistické studie zpracované v rámci předdiplomového projektu.

Zvolený postup a metoda řešení návrhu navrhovaného objektu vychází z vymezení prostoru v rámci urbanistické studie předdiplomového projektu, jenž dokumentuje zvládnutí postupu a řešení.

Novostavba hotelu a jeho umístění zajímavě reaguje na principy určené okolní zástavbou. Parková úprava obohacuje toto území a snaha vytvoření prostor pro nové komerční plochy je v tomto návrhu chválihodná. Novostavba zajímavě reaguje na výšky stávajících budov , parter svoji vlnitostí se zajímavě přenáší na navrhovaný objekt.

Architektonické řešení objektu, zpracované v diplomové práci, odpovídá a splňuje podmínky zadání projektu. Jednotlivé části zadání jsou zpracovány ve výborné úrovni a srozumitelně zdokumentovány v grafické části diplomové práce. Grafika práce působí příjemným, kultivovaným dojmem.

Předložená diplomová práce má velmi dobrou úroveň odbornosti a svým zpracováním prokazuje schopnost diplomanta vnímat zadání i v širších souvislostech. Inženýrský přístup řešení je patrný z předložené vypracované části v úrovni projektu pro stavební povolení (stavební výkresy, statika , TZB, stavební fyzika), kde diplomant splnil zadání i propracovanost odpovídající požadavkům diplomové práce.

Práce je úplná a v souladu se zvyklostmi architektonických studií.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum:

Podpis: